
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022101400036

36

Nº 196, sexta-feira, 14 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CENTRO DE PREPARAÇÃO DE OFICIAIS DA RESERVA DO RIO DE
JA N E I R O

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 1/2022

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
65216002875202217. , publicada no D.O.U de 30/09/2022 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Registro de preços para possível aquisição de aparelhos e utensílios domésticos. Novo Edital:
14/10/2022 das 08h00 às 12h00 e de13h30 às 16h00. Endereço: Av. Brasil, Nº 5292 Bonsucesso
- RIO DE JANEIRO - RJEntrega das Propostas: a partir de 14/10/2022 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 27/10/2022, às 09h30 no site
www.comprasnet.gov.br.

DANIEL SILVA DA ROCHA COUTINHO
Chefe da Salc

(SIDEC - 13/10/2022) 160290-00001-2022NE000001
ESCOLA PREPARATÓRIA DE CADETES DO EXÉRCITO

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

A Escola Preparatória de Cadetes do Exército torna público o resultado do
julgamento das propostas da Tomada de Preço 01/2022, estando classificada e sendo
declarada como vencedora a empresa TRAPISA ENGENHARIA LTDA, com o valor de R$
979.312,75 (novecentos e setenta e nove mil, trezentos e doze reais e setenta e cinco
centavos). Sendo assim verificados os requisitos de legalidade do certame do tipo menor
preço, homologa-se o mesmo para que gere os devidos efeitos.

WESLEY VANNUCHI - CEL R1
Ordenador de Despesas

Dias: 14/10/2022 e 17/10/2022

(SIDEC - 13/10/2022) 160468-00001-2022NE000001
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: UNIÃO - MINISTÉRIO DA DEFESA - COMANDO DO EXÉRCITO - SECRETARIA DE
ECONOMIA E FINANÇAS - CNPJ 00.394.452/0284-58. Objeto: processamento de descontos
autorizados mensalidades do Pessoal vinculado ao Comando do Exército. Fundamento
legal: Portaria nº 1.271, de 13 de agosto de 2018, do Comandante do Exército; Portaria nº
124-SEF, de 18 de fevereiro de 2021; e Edital de Credenciamento nº 01/2017-SE F.
Número do Contrato: 22-225-00-SEF/CPEx - ASSOCIAÇÃO DE COMPOSSUIDORES DA VILA
MILITAR I HORIZONTAL DA GUARNIÇÃO DE TAUBATÉ, CNPJ 45.216.676/0001-55. Data
Assinatura: 13/OUT/22. Vigência: 12/OUT/23.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contratante: UNIÃO - MINISTÉRIO DA DEFESA - COMANDO DO EXÉRCITO - SECRETARIA DE
ECONOMIA E FINANÇAS - CNPJ 00.394.452/0284-58. Objeto: Prorrogação de vigência de
prestação de serviço de mensalidades do pessoal vinculado ao Comando do Exército.
Fundamento legal: Portaria nº 1.271, de 13 de agosto de 2018, do Comandante do
Exército; Portaria nº 124-SEF/C Ex, de 18 de fevereiro de 2021; e Edital de Credenciamento
nº 01/2017-SEF.
Número do Termo Aditivo: 21-186-01-SEF/CPEx -ADMINISTRAÇÃO DE COMPOSSUID O R ES
DA SQS 209 BLOCO G, CNPJ 02.977.094/0001-89. Data da Assinatura: 13/OUT/22. Vigência:
2 3 / AG O / 2 3 .

INDÚSTRIA DE MATERIAL BÉLICO DO BRASIL
FÁBRICA DA ESTRELA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 42/2022

Declaro Vencedor do Pregão Eletronico (SRP)042/2022 - FE,a empresa : NOVA
INSET VIP IMUNIZAÇÕES LTDA - CNPJ.: 35.579.993/0001-82.

ELTO OLYMPIO VALICH DA FONSECA JUNIOR
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 13/10/2022)

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 59/2022

Declaro Vencedor do Pregão Eletronico (SRP)059/2022 - FE,a empresa : ALICE
EDUARDA E DAVI COMERCIO E SERVIÇOS NAVAIS E INDUSTRIAIS EIRELI - CNPJ.:
31.836.134/0001-70.

ELTO OLYMPIO VALICH DA FONSECA JUNIOR
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 13/10/2022)
FÁBRICA DE ITAJUBÁ

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 98/2022

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
30/09/2022 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Fragmentadora e Leitor
de Código de Barras Total de Itens Licitados: 00002 Novo Edital: 14/10/2022 das 08h00 às
11h00 e de13h00 às 16h00. Endereço: Av.coronel Aventino Ribeiro,1099, Bairro Imbel -
Itajubá/mg Imbel - ITAJUBA - MG. Entrega das Propostas: a partir de 14/10/2022 às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 26/10/2022, às 09h01 no site
www.comprasnet.gov.br.

JOAO PAULO GOMES PEREIRA
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 13/10/2022) 168005-16501-2022NE012022

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 102/2022 - UASG 168005

Nº Processo: 2022PR000102. Objeto: Aquisição de Microtrator motocultivador..
Total de Itens Licitados: 1. Edital: 14/10/2022 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 16h30.
Endereço: Av. Coronel Aventino Ribeiro,1099, Imbel - Itajubá/MG ou
https://www.gov.br/compras/edital/168005-5-00102-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 14/10/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 26/10/2022
às 09h01 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

JOAO PAULO GOMES PEREIRA
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 13/10/2022) 168005-16501-2022NE012022

FÁBRICA DE JUIZ DE FORA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 349/2022 - UASG 168006

Nº Processo: 2022/00441/168006 . Objeto: Aço AISI 1035/1045 red 58,74 mm h11 Total de
Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 29º, Inciso XIII da Lei nº 13.303 de
30/06/2016.. Justificativa: Art. 29º, Inciso XIII da Lei nº 13.303 de 30/06/2016. Declaração
de Dispensa em 11/10/2022. PEDRO MOREIRA DA SILVA. Ordenador de Despesas.
Ratificação em 11/10/2022. CLEVIS PEDRO CRUZ MELO. Chefe da Fábrica. Valor Global: R$
138.768,00. CNPJ CONTRATADA : 07.191.013/0001-34 SO METAIS COMERCIO DE METAIS
LTDA .

(SIDEC - 13/10/2022) 168006-16501-2022NE000001

COMANDO DA MARINHA
AMAZÔNIA AZUL TECNOLOGIAS DE DEFESA S.A.

EXTRATO DE CONTRATO

Nº 13/2022-00 - UASG 710300. NUP: 61985.000435/2022-26. Inexigibilidade de Licitação nº
02/2022. Objeto: prestação de serviço de consultoria para o ganho de maturidade técnica
dos quadros elétricos. Valor total: R$ 8.217.000,00 (oito milhões e duzentos e dezessete
mil reais). Prazo de execução: 715 (setecentos e quinze) dias corridos, ou seja até
27/09/2024. Prazo de vigência: 805 (oitocentos e cinco) dias corridos, ou seja até
26/12/2024. Contratada: ADELCO SISTEMAS DE ENERGIA LTDA, CNPJ: 61.693.461/0001-81.
Fundamento legal: Lei nº 13.303/2016. Data da assinatura: 13/10/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 10/2020-02 - UASG 710300
NUP: 61985.000861/2020-06. Dispensa de licitação por valor nº 04/2020. Objeto: prorrogar
por mais um período de 12 (doze) meses a prestação de serviços de purificador de água,
com elemento filtrante e opção de água gelada, incluindo serviço de instalação e
manutenções preventivas e corretivas conforme condições, quantidades, exigências e
estimativas. Vigência: 12 (doze) meses, ou seja, até 09/10/2023. Valor estimado: R$
3.091,08 (três mil e noventa e um reais e oito centavos). Contratada: BRASFILT E R
INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. CNPJ: 53.437.406/0001-00. Fundamento legal: Lei nº
13.303/2016. Data da assinatura: 07/10/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 11/2019-06 - UASG 710300
NUP: 61985.000679/2019-11. Procedimento de Afastamento de Licitação nº 01/2019.
Objeto: prorrogação dos prazos de conclusão dos eventos do cronograma Físico-Financeiro
(CFF), subdivisão de eventos em subeventos e alteração do critério de medição, em função
da revisão do Anexo VI, sem alteração de valor. Prazo de vigência: até 14/07/2025. Prazo
de execução: até 10/01/2026. Contratada: NUCLEBRAS EQUIPAMENTOS PESADOS S/A -
NUCLEP. CNPJ: 42.515.882/0003-30. Fundamento legal: Lei nº 13.303/2016. Data da
assinatura: 07/10/2022.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 1/2022

CONCURSO PÚBLICO AMAZUL / INSTITUTO SELECON - 1/2022
A Gerente de Desenvolvimento de Pessoas da AMAZONIA AZUL TECNOLOGIAS DE

DEFESA S.A.-AMAZUL, no uso de suas atribuições legais, torna publica a convocação dos
aprovados no concurso público homologado pelo Edital nº 01/2022, em 09 de junho de 2022.

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de classificação:
Cargo: TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO NUCLEAR E DEFESA
1.1 TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

OPERADOR DE PROCESSOS:
1º Renato Xavier Bovo; 2º Felipe Alexandre Trescate Clemente; 3º Fernando de

Almeida Campos Pontani; 4º José Luiz Ribeiro Silva; 5º Josiel Lopes de Lima; 7º Rodolfo
Lourenço Mazari

1.2 TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -
OPERADOR DE PROCESSOS (vagas reservadas para PPP):

1º Victor de Siqueira Oggioni; 2º Francisco Junior De Sousa Ribeiro
1.3 TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

PROJETISTA DE ELETRICIDADE:
1º Wagner Ribeiro Gomes
1.4 TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

PROJETISTA DE ENGENHARIA CIVIL:
1º Daniel Wills Goncalves Mota; 2º Jeferson Custodio Carvalho Natal
1.5 TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

PROJETISTA DE INSTRUMENTAÇÃO E CONTROLE:
1º Gabriel de Oliveira Maia Albuquerque
1.6 TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

PROJETISTA MECÂNICO/TUBULAÇÃO:
1º Daniel Carlos Inokuma Ferreira
1.7 TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

PROJETISTA MECÂNICO:
1º Thiago Rodrigues Machado Lourenço
1.8 TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

TÉCNICO ELETROTÉCNICA:
1º Alex Bernardino da Silva; 2º Quesia Juliane Pestana Meirelles
1.9 TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

TÉCNICO INDUSTRIAL/ESTRUTURAS:
1º Italo Rodolfo Bezerra de Araujo Sousa; 2º Antonio Marcos dos Santos Leite
1.10 TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

TÉCNICO INDUSTRIAL/ESTRUTURAS (vagas reservadas para PPP):
2º Fabio Pereira de Almeida
1.11 TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

TÉCNICO DE MECÂNICA:
1º Caíque da Costa Gomes; 2º Jeferson Firmino da Silva; 3º Julio Cesar de Lima

Monteiro; 4º Felipe de Oliveira Santos; 5º Davi Laudier Cerveira Dos Reis
1.12 TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

TÉCNICO DE MECÂNICA (vagas reservadas para PPP):
1º Fabio da Silva Costa
1.13 TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

TÉCNICO PROJETISTA:
1º Jonathan Furtado de Freitas; 2º Leonardo Guedes Bastarrica
Cargo: ANALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA
1.14 ANALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

ANALISTA DE NEGÓCIOS:

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
29814326801
Retângulo


		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-10-14T00:31:23-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




